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CAPACIDAD LEGAL

DOCUMENTOS DE HABILITACIÓN CAPACITACIÓN

Inscripción vigente en el registro nacional de empresas y 

entidades que realizan actividades de intermediación 

laboral – RENEEIL

ITEM 1: Servicio de 

Intermediación Laboral para las 

Operaciones Contables para el 

Bono de Arrendamiento de 

Vivienda para Emergencias - 

(BAE)

Un (01) profesional Titulado en 

Contabilidad.

ITEM 2: Servicio de 

Intermediación Laboral para las 

Operaciones Contables para el 

Bono Alquiler Vivienda - (BAV)

Un (01) profesional Titulado en 

Contabilidad.

ITEM 3: Servicio de 

Intermediación laboral para el 

soporte tecnológico del bono de 

arrendamiento para la vivienda 

(BAV)

Un (01) profesional Bachiller o 

Titulado en Ingeniería de 

Sistemas o Administración y 

Sistemas o Computación.

ITEM 4: Servicio de 

intermediación laboral para el 

proceso de otorgamiento del 

Bono de Arrendamiento de 

Emergencia (BAE)

Un (01) profesional Bachiller de 

la carrera de Ingeniería 

Industrial o Economía o 

Administración o Contabilidad.

 ITEM 5: Servicio de 

intermediación laboral para el 

proceso de otorgamiento y 

desembolso del bono de 

arrendamiento para la Vivienda 

(BAV)

Dos (02) profesionales Bachiller 

de las carreras de Ingeniería 

Industrial o Economía o 

Administración o Contabilidad.

ITEM 2: Servicio de 

Intermediación Laboral para 

las Operaciones Contables 

para el Bono Alquiler 

Vivienda - (BAV)

El profesional deberá contar 

con dos (02) años de 

experiencia en labores 

contables

ITEM 1: Servicio de 

Intermediación Laboral para las 

Operaciones Contables para el 

Bono de Arrendamiento de 

Vivienda para Emergencias - 

(BAE)

Un (01) profesional Titulado en 

Contabilidad.

ITEM 2: Servicio de 

Intermediación Laboral para las 

Operaciones Contables para el 

Bono Alquiler Vivienda - (BAV)

El profesional deberá contar 

con dos (02) años de 

experiencia en labores 

contables.

ITEM 3: Servicio de 

Intermediación laboral para el 

soporte tecnológico del bono de 

arrendamiento para la vivienda 

(BAV)

El profesional deberá contar un 

(1) año de experiencia laboral 

en áreas de Tecnologías de 

Información, gestión de 

información o tareas de Help 

desk.

ITEM 4: Servicio de 

intermediación laboral para el 

proceso de otorgamiento del 

Bono de Arrendamiento de 

Emergencia (BAE)

El profesional deberá contar 

con un 01 año de experiencia 

en labores administrativas, 

gestión documentaria y de 

operaciones, asistente 

administrativo o ejecutivo de 

negocios del sector bancario 

debidamente acreditado.

 ITEM 5: Servicio de 

intermediación laboral para el 

proceso de otorgamiento y 

desembolso del bono de 

arrendamiento para la Vivienda 

(BAV)

Los profesionales deberán 

contar cada uno con un 01 año 

de experiencia en labores 

administrativas, gestión 

documentaria y de operaciones, 

asistente administrativo o 

ejecutivo de negocios del sector 

bancario debidamente 

acreditado.

1 TALENT RUNA S.A.C.

Presenta Constancia de Inscripción emitido por la 

Subdirección de Registros Administrativos y de Formación 

Profesional y Capacidad Laboral del Ministerio de Trabajo 

y Promoción del Empleo donde se autoriza a la realización 

de actividades en la ciudad de Lima.

Registro Nº 120-2023-DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL

Vigencia desde el 02.03.2023 hasta el 01.03.2024

CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE (1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (1) CALIFICADO

2 GRUPO BAX S.A.C.

Presenta Constancia de Inscripción con Ampliación de 

Establecimientos emitido por la Subdirección de Registros 

Administrativos y de Formación Profesional y Capacidad 

Laboral del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo 

donde se deja Constancia de Inscripción con ampliación 

de establecimiento.

Registro Nº 050-2022-DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL

Vigencia desde el 29.03.2022 hasta el 28.03.2023

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (2) CALIFICADO

3

INTENDENCIA DE ALTA 

DIRECCION SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

Presenta Constancia de Inscripción emitido por la 

Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo 

Puno del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo 

donde se deja Constancia de Inscripción.

Registro Nº 001-2023-GR 

PUNO/DRTPE/ZTPE/JUL/RENEEIL

Vigencia desde el 26.01.2023 hasta el 25.01.2024

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPE CUMPLE NO CUMPLE (3) CALIFICADO

1

2

3

TALENT RUNA S.A.C.

GRUPO BAX S.A.C.

El área usuaria del servicio (Departamento de Contabilidad) ha revisado los documentos presentados por el postor y ha indicado que con relación al ITEM 2 la empresa no cumple con presentar un profesional con titulo profesional universitario sino un titulo profesional técnico, el requisito fue establecido en las bases del procedimiento por ende es de estricto cumplimiento. En

consecuencia la propuesta para el ITEM 2 ha sido DESCALIFICADA.

El área usuaria del servicio (Gerencia de Operaciones) ha revisado los documentos presentados por el postor y ha indicado que con relación al ITEM 5 un personal ofertado no cumple con la experiencia requerida en las bases siendo este un requisito de estricto cumplimiento para la aceptación del mismo. El requerimiento de la Entidad para el ITEM 5 es por dos profesionales; sin

embargo, la oferta solo contiene un profesional que cumple con lo requerido por lo que en consecuencia la propuesta para el ITEM 5 ha sido DESCALIFICADA.

Conforme lo informado por el área usuaria (Gerencia de Operaciones) la señorita Daniela del Carmen Romero Rojas personal clave ofertada para el ITEM 5, es actualmente una trabajadora del Fondo MIVIVIENDA S.A., la misma se encuentra inmersa en un impedimento para contratar y/o subcontratar con la Entidad, conforme lo señalado por nuestra Gerencia Legal. Por lo antes

expuesto, el requerimiento de la Entidad para el ITEM 5 es por dos profesionales; sin embargo, la oferta solo contiene un profesional que cumple con lo requerido por lo que en consecuencia la propuesta para el ITEM 5 ha sido DESCALIFICADA.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVEFORMACIÓN ACADÉMICA

INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
El área usuaria del servicio (Gerencia de Operaciones) ha revisado los documentos presentados por el postor y ha indicado que con relación al ITEM 5 ambos personales ofertados no cumplen con la experiencia requerida en las bases siendo este un requisito de estricto cumplimiento para la aceptación del mismo. La oferta no contiene dos profesionales que cumplan con lo requerido 

por lo que en consecuencia la propuesta para el ITEM 5 ha sido DESCALIFICADA.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 003-2023-FMV

N° Postor Resultado

 ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTERMEDIACIÓN LABORAL PARA OPERACIONES DEL BAV Y BAE

OBSERVACIONES:

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

1
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